preftis fuerit, in compenfatione recipiat. Et 

quicquid exinde pro commune mercede, vel 

in pauperibus, aut benemeritis noftris face¬ 

re decreverit , licentiam habeat , Et poft 

ejus difcefllim, fi aliquid inteftamentum re- 

manferic, heredes noftri recipiant. Liberos, 

liberas (, quos quafque pro anim* re¬ 

medium fecimus, aut inantea facere volue¬ 

rimus , & eis epiftolas manu noftra firmatas 

•dederimus, obfequium (4) filiorum noftro- 

rum habere cognofcant, & oblata ( 5 ) vel 

lumln.uia, juxta quod ipfas epifiolas conti¬ 

nent , ad fepulchra ncftra tam Ipfi quam 

proles eorum implere ftiideant . Et quibus 

aliquid de facultate nofira contulimus , fin- 

gulariter in hoc teftamentum noftrum infe- 

rere curavimus. In reliquo vero, qualefcun- 

quc a quocunque epiftolas de nomine no- 

ftro manus noftras firmatas oftenfits fuerint, 

& ante hoc teftamentum pijenoras, quas hic 

non commemoj'avimus, excepto de ingenui¬ 

tatibus , quas pro animae noftrae remedium 

fecimus aut adhuc fapere voluerimus , va¬ 

cuas nermaneant. Et qui ex nobis pari fuo 

fupreftitis fuerit, & per qualecunque inftru- 

mentum de fupraferipta facultate in cujusli- 

bet perfona vel benemeritos noftros munere 

Tom. II. 

( 1) Sed dum in 'viltis . ) Poft varia legata 
adferipta , coniugi villas quafdam relinquit , 
in compenfarlonein earum quas antea aliis le¬ 
gavit, in quibus, quod flante conjugioadqui- 
fitx eftent, uxori tertia pars competebat. 

( 1) Tertiam habere pot. ) Gentes ill* qtix 
ex Germania in Galliis fedes pofuerunt, uxo¬ 
ribus tertiam partem concedebant rerum ,quas 
mariti flante conjugio adquifierant. Leg. Bur- 
gund. tic. 41. &: «t. 6i. Filius unicus defundo 
patre tertiam partem facultatis matri utendam 
relinquat , Ji tamen maritum alium non accepe¬ 
rit ■ Leg. Ribuar. tic. 39- Si virum Juper^vixe- 
rit, quinquaginta fo{. in dotem recipiat, & ter¬ 
tiam partem de omni re quam fimul conlabora- 
verint fihi fludeani vindicare . Capit. lib. 4. c. 
9. ubi de collaboratione in beneficio feu feu- 
do tantum agitur . Appendix Gregor. Turon. 
c. 8j. Simiis quid moribus noflrisobfervatur, 
per eam focietatem bonorum quae inter con¬ 
juges intercedit . Apud Saxones media pars 
uxori cedebat , leg. Saxon, tit. 7. Apud Ba- 
juvarios cum filiis in portionem vocabatur , 
& qualem unus ex filiis ufufru^ariam portio- 
7iem auferebat, leg. Bajuvar. c. 14. tit. 7. 

(3 ) Liberos ^ liberas, i Vide 1. 18. pU.de 
aliment. &c cibariis legat. 

C4) Ob/equium.) Vide \. Titio cffititm . 
de conditionib. & demonlliat, 

( 5 ) Oblata .) Vide B. Auguflin. confefT. lib. 
7. cap. 2. de civitate Dei lib. 8. cap. 27. Idem 
ep. 64. Oblationes pro Jpiritibus dormientium ju- 
per ipjas memorias non fintfumpiuojcx . Tertul¬ 
lianus de refurreftione carnis: Et tamen defun- 
81S pirentant , quidem impenfiftmo efficio pro 
moribus cornm, pro temporibus ejcithniorum, uf 
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aliquid .contulerimus, in quantum lex per¬ 

mittit , firma ftabilitate debeat perdurare. 

Reliquas vero epiftolas vacuas 8c inannis per¬ 

maneant. Et lic nobis pariter convenit • fi 

tu mihi , dulciflima conjux , fupreftis fue¬ 

ris, & ad alio marito, quod tibi Deus non 

permittat, tranfire volueris , omnem facul¬ 

tatem meam, quod ad ufu frii61u poffidere 

tibi conceffimus , vel quod a die praifente 

deputavimus, & habere potueras, hoc prs- 

fentaliter heredes noftri recipiant inter fc 

dividendum . Itemque ego illa ancilla tua , 

Domne & jugalis meus ille , in hoc tefta¬ 

mentum promtiftima voluntate feribere at¬ 

que perpetua confervatione rogavi, ut fi tu^ 

Domne <5c jugalis meus, mihi fupreftis fue¬ 

ris, omni corpore facultate mea, quanrum- 

cunque ex fucceffione parentum habere vi¬ 

deor vel in tuo fervitio pariter laboravit* 

mus, & quod in tertia mea accepi, in in* 

teg um , quicquid exinde facere elegeris , 

aut pro anima? remedium in p.auperes di- 

fpenfare, aut ad vaflbs noftros (6) vel be¬ 

nemeritis noftris , abfqiie repetitione here¬ 

dum meorum quod tua decrevit voluntas 

faciendi liberam habeas poteftarem . Et poft 

difcefTum veftrum , quod non fuerit difpen- 

fatum , ad legitimos noftros reverratur he¬ 

redes , Hanc pagin.am teftamenti & manus 

noftrs propriffi fiibfciiptionibns , quod ex 

confuerudine habuimus , fiibfcripfimns , & 

per perfonas reliquas ft''duimus fubfcriprio- 

nibus roborari . Et ur ha?c pagina (7 ) hu¬ 

jus teftamenti in difeeptatione venire non 

V 3 pof. 

quos negant fentire qmequam , etiam defderare 
prafumant . Vide ApoILinii Tyrii hiftoriam. 

( 6 ) jld vaffxi nojiros . Valli , fideles qui 
fervitiiim exhibent . Nomen retineinus, vaj- 
jaus . Leg. Alaman. t\t. 16. pualijcunqueper* 
fona fit. aut vajfus Ducis aut C mitis . Et tit. 
79. 3. Et dominus ejus duodecim vajfos infra 
domum halet. Leg. Bajuvar. c. 2. tic. ij. Sive 
Eegis vaffus jive Ducis, omnes ad placitum ve¬ 
niant. Capitul. lib. 2. cap, 24 VaJJi O" vajalli 
nobis famulantes . Lib. 5. c. 64. & 73, Capitula 
Epifeoporum Rhemenfi.s & Rhotoniagenfis pro¬ 
vinciarum in Carifiacenfi palatio ad Ludovi- 
cum Regem an. pccclviii. In comitatu drudo- 
rum atque vafforum. Apud Falcetum antiquic. 
lib. 9. cap. IJ. Drudi pro fidelibus, a Germa¬ 
nico vocabulo Drow, fides. 

( 7) £/ «r hac pagina. ) Teftamentum B. 
Remigii: Huic autem tefiamento meo dolus ma¬ 
lus abeft aberitque j in quo fi qua lituravel cha- 
raxatura fuerit inventa , facia efi me prafente t 
dum a me relegitur tisr emendatur . Berrchram- 
ni Cenomanenfis Epifeopi teftamentum apud 
Briftbniiim: S/ qua litura , fi qua caraxatura, 
fi qua littera adj-ciajunt vel detracta , ego feci 
fierique jujfi , dum meam mihi japius pralego vo¬ 
luntatem , Cir omnia per fingula recognojeo vel 
emenda . Claufula teftamencis adferibi folita . 
Ulpianus in I. i. de his qux in leftam. delen-., 
tur. Et ideo etfi novijftme, ut folei. tefiamento 
fuerit adferipium , cituras , inductiones, su¬ 

perinductiones IPSE FECI, non videbitur refer¬ 
ri ad ea qua inconfuho contigerunt . Qiio loci 
non fuperindu8iones ,{ed juperdi8ioneslego, ut 
mox fequitur veniifle. Alioqui putidaeflet il¬ 
la repetitio. 

\ 

/ 
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poflit, fi qus Ittui-® j caraxatui-2 ( i), ad- 

jedHones, fuperdiftionefve (2) taaa fum, 

•nos fecimus vel facere julliraus , dum 

teftaraentum noftnim fjEpios recurrimus vel 

emendavimus .. Si ^lus jiollra voluntate re.- 

fiflere aut teftamentunj noftrum cujuslihej: 

calliditas conatiis fuerit cafu aliquo refraga.- 

ri 9 id implorantes divini nominis majefta- 

tem obteftiimur ut pro noilrorum omniunj 

criminum ac peccatorum obnoxius in die 

Judicii teneatLU* expers Ecclefix catholicas 

conjmunionis & pacis ante tribunal Chrifti 

( 3) pro violata defundli voluntate compel¬ 

latur fubire rationem , atque in eum Do¬ 

minus fuam ultionem , quam promifit in- 

juftis f cucp venerit (ecuiiim judicare per 

ignem , feriatur , & accipiat in confpeau 

ejus damnationem perpetuam, quam 1'ufce- 

pit Judas traditor Domipi . Illud namque 

intimare volymiis , uf fi aliquis de heredl- 

.bus vel proheredibus (4) noftiis feu qua¬ 

libet perfona contra hanc teftamenti pagir 

nam, quam plena & integra voluntate fie¬ 

ri rogavimus, venire aut aliquid pulfare vo¬ 

luerit , inferat conna quem repetit tantus^ 

& alium tantum quantum in hunc refia- 

tnemum coutinetuf feriptum, & infuper fa- 

ciatas fifco &uii libras tantas aj-genti tan.- 

i&s, & quod repetit vindicare non valeat, 

Secuvifas pro homicidio ( 5 ) fa^io, 

XVIII. Domino fratre illo ille, Dum & 

infiigance adverfario , quod non debueras , 

germano noftro illo vifus es inteifecifle, & 

ob hoc vitcE peiicuiura incurrere potuei‘as , 

fed intervenientes facerdotes & magnificis 

viris 5 quorum nomina fubtus tenentur ad^ 

nexa, nos ad pacis concordiam ob hoc vili 

fuerunt revocaffe, ita ut pro ipfa caiifa fo- 

iidos tantos [6) in pagalia mihi dare de^ 

beres, quos & in prafente per vuadio tuo 

vifus es tranfolfiffe , & nos ipfa caufa per 

feftuca contra te vifus fum vuerpiffe ._PrOf 

pceiea, juxta quod convenit , hanc epifto^ 

lam fecuritatis in te nobis conferibere com.- 

placuit , ut de ipfa morte germano nofiro 

nec a me nec ab heredibus meis aut Iliis , 

nec de judiciaria poteftate , nec a quemli- 

(1 ) Caraxaiuree.) Deletiones , macul* , in¬ 
quinamenta ab atramento . bic in tefiamento 
b. Remigii & Bertchramni ^ifeopi , locis 
proxime adduflis . Gregorius Turonenfis lib. 
7. cap. 36. Tunc es pipior ille qui tempore Chio- 
tarii Regis per oratoria parietes atque cameras 
caraxahas ? Et lib. 9. c. 5. Vafa per domos di^ 
'uerforum fignis nejcio quibus caraxatafunt. qiice 
res nullo unquam modo aut eradi potuit aut de¬ 
leri. B. Irenxi vetns interpres lib. 3. c. 3. 
tam apojloli ^ difcipulorum habuere re'vereniiam 
ut ne 'verbo quidem communicarent cuiquam in- 
caraxanti 'veritatem. Agobardijs pag. 7i.Glof- 
Is veteres Labbcei Ms. Charaxatis, fcripfis . 

( 1] Superdiciiones.) Simerfcriptiones , qu* 
deletis imponi Iblent . Geterum hic videtur 
orni/ia claufula codicillaris, quam B. RemigiUS 
& Hadoindus Cengmanenfis Epifeopus nono?* 
miferunt. IJ codicillorum 'vice 'valere prasepi, 
ji juris aliquid videbifur defuijfe . Q.ua oniifta , 
cefiamencum minus perfeftnm vim codicillo¬ 
rum non habebat. 1.1. de jure codicillorum. 

(3) .Ante tribunal Chrijii.) Gregorii Theo¬ 
logi teftamentum : T«*iTZyj «su ku- 

iitiu. ;3*uX»/rC« i-a! ir|t»T»< 
<£ f 1/ ii' «s fietiiits pi' 
e-siki , •’« ^suXirtf ial]W , $i i> ajitlw 

fieuXstin, O' S«' mniTfsTfi» 
Zurtt Mysr i'r >»b’0» -nfat 
Tl’ »’p9ju« 'ta •ZtVfti , iC t7 , <? *V( 8 1trfVMK*s? • 

(4) Proheredibus.) Qui loco heredum fue¬ 
rint i ut protutor qui lutor non eft , fed tu¬ 
toris loco. 

( 5 Securitas pro homicidio .) Omnibus Ger¬ 
manicis gentibus , qu$ Gallias infederunt , 
mos erat privatas inimicitias armis perfequi. 
Qiz prava confuetitdo adeo invaluit ut nec 
Principis imperio nec legum auftoritate per 
fexcentos ferme annos aboleri potuerit; quin- 
imo legibus id non omnino prohibebatur, fed 
tantum nimia licentia certis finibus coercita 
erat. Itaque qui unum ex propinquis & omnes 
adverfos habebat , adeo ut fi aliquis occifus 
aut vulneratus aut m le multatus ab inimico 
quodam privato fuiflec , continuo illius pro¬ 
pinqui, affines, &: amici advolabant, fuam & 
fuorum injuriam armis vindicaturi . Sed ali¬ 
quando pace per amicoi fa^la ytl eiiaiij in 

judicio Tecundum leges tranfigebatur; quo ca»- 
fu, fecuritatis cautiones interponi folits; qua¬ 
rum exemplum hoc capite concinetur 8c in 
formulis incerti auiloris cap. r8. 6c formulis 
leg. Rom. cap. 39. Tacitus de Germanis; Su~ 
jcipere tam^ inimicitias Jeu patris feu propinqui 
quam amicitias necejfe eji . Exempla paffimex- 
tant, praecipue apud GregoriumTuronen/em , 
ut lib. 5. c. 5. & 31. lib. 6. c. 17. lib. 8. c. 18. 
lib. IO. c. 17. Pracipuum vero eff quod plu¬ 
ribus ab eodem refertur lib. 7. c. 47. de Si- 
chario & Aiiftrefigilo ; quorum Auftrefigilus 
a Sichario cum quibufdam aliis interfeiffus , 
Sicharius a propinquis defundi petitus , poft 
varia djflidia, diferimina , cirdes , a*gre eyz-r 
fit; tandemque compofirione fada , mrercef- 
fione Epilcopi ipfius Gregorii Turonenfis & 
judicum, argentum ab Ecclefia Turonenfi pro 
Sichario folutum eft, & fecuritas eiabadver- 
fariis data. Tunc, inquif, dato ab Ecclefsa ar¬ 
gento , quie judica'verant accepta jecuritate com¬ 
ponunt , datis fbi per paries imicem /aeramen¬ 
tis ut nullo unquam tempore contra alteram pars 
afera mujfitaret, ^ jic altercatio terminum fe¬ 
cit. Qui mns privatiE vindidz (quam faidam 
dicebant) reprobatur in Gapitiil, lib. 5.0.332. 
fed ut facile appareat peflimam confuetudinem 
przvaluifle , nec pomiffe coerceri { Nejcimus 
qua pernoxia inventione a nonnullis ujurpatum 
efl ut hi qui suillo minijierio publico fulciuntur, 
propter fua odia & diverfiffimas voluntatespej- 
fimas , indebitum fibi ujurpant in vindicandis 
proximis ‘iS’ interjiciendis hominibus 'vindiciae mi- 
nifierium , CiT quod Rex faltem in uno exercere 
debuerat, propter terrorem multorum ipfi impu¬ 
denter ia multis perpetrare non metuunt propter 
odium. Quod Dandem gravius exarfitextremis 
fecundz Regum familir temporibus, & initio 
terciz. Namque & jus belli privati fadum eft ; 
de quo nos fortafle aliquando plura . 

( i) Pro i. ca. fol. tant. t Delicia enim cer¬ 
ta pecuniz fumma zftimabantur , ut didum 
eft ad cap. 18. lib. i. Gregor, Turon. lib. 9. 
c. 19. de Sichario ad Cbramnilindum : Ma¬ 
gnas mihi debes referre gratias , dulcijftme fro-T 
ter, eo quod interfecerim parentes tuos, de qui¬ 
bus accepta compofitione aurum argentumve fu- 
perabunaant ip domo tua, 
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bet nullo cafu neo refragatione aliqua aut 

damnietate amplius habere non pertimefcas, 

fed in omnibus exinde du£fus & abfolutus 

appareas. Et fi fortafle ego ipfe aut aliquis 

de heredibus meis vel quicunque te ob hoc 

inquietare voluerit , & a me defenfatum 

non fuerit, Inferamus tibi cum cogente fifco 

duplum quod nobis dedifti, & quod repetit 

quis vindicare non valeat, fed pr$fens epi- 

ftola fecuritatis a me fa^a firma permaneat, 

ftipulatione fubnexa. 

Venditio {i) de villa. 

XIX. Domino fratre illo ille. Licet em¬ 

pti venditique contraftus fola pretii adnu- 

meratione & rei ipfius traditione confidat, 

ac tabularum aliorumque docimentorum ad 

hoc tantum interponatur inflim^fio ut fides 

rei fa61$ & veri ratio comprobetur , idcir¬ 

co vendidilfe me tibi condat & ita vendi¬ 

di villa juris mei nuncupante illa, fitam in 

pago illo, quam ex legitima fucceffione pa¬ 

rentum ( vel de quolibet modo ad eum per¬ 

venit ) habere videor, in integritate, cum 

terns, domibus, sdificiis, accolabus, man¬ 

cipiis , vineis , filvis , campis, pratis, pa- 

fcuis , aquis , aquarumve decurfibus , adje- 

cennis, appenditiis, vel omni merito & ter¬ 

mino ibidem afpiciente. Et accepi a vobis 

in pretio , juxta quod mihi complacuit , 

tantum, & memorata villa vobis prafenta- 

liter tradidi ad poflidendum, ita ut ab hac 

die habendi, tenendi, vel quicquid exinde 

elegeris faciendi liberam in omnibus habeas 

potedatem. Si quis vero, quod futurum ef- 

fc non credo , d ego ipfe , aut aliquis de 

heredibus vel proheredibus, feu qualibet op.- 

podta perfona , contra venditionem venire 

tentaveric , auc me male vendidide convu 

ceiit, & a me vel heredibus meis defenfa^ 

tum non fuerit , tunc inferamus vobis he.- 

redibufque vedris dupla pecunia ( 2 ) quan¬ 

tum a vobis accepi & ipfa villa meliorata 

valuerit, & quod repetit vindicare non va¬ 

leat , fed prafens venditio omni tempo¬ 

re firma permaneat , ftipulatione fubnexa . 

A^lum. ■ 

(1) Venditio.) Formula: incertiauftoriscap. 
14. leg. Rotnan. c. /. & 8. 

(2) Duplam pecuniam.) Cautio ed duplse- 
viiflionis caufa, in venditionibus folita inter¬ 
poni, ut & capite proximo. 

( 5 ) Meqae imaginario jure.) Imaginaria e- 
nim venditio nulla eft. I. Huda. 55. de con» 
trah. empc. 

(4) Me vobis vendid. ) Venditorem leges 
fuae rei perpetuo dixide, non emptorem, no¬ 
tat Cujacius Obfervat. 25. c. 51. 

( j ) Non furem.) Horae, lib. z. fal. 3, 
Mentem nifi litigiofus 

Exciperet dominus. 
Sic in formulis leg. Rom. c. 9. In fervorum 
venditionibus id promitti prteflari folebat . 
Varro de re rudica lib. 2. c. to, de paftori- 
bus fervis: In horum emptione folet accedere pe¬ 
culium, aut fi excipiet, jiipulatio intercederefa- 

Venditio de area infra civitate. 

XX.. Domino fan£lo & apodolico Domno 

& patri illo Epifeopo ille. Condat me nul¬ 

lius coadlum imperio, neque imaginario ju¬ 

re ( 3 ), fed propria voluntatis arbitrio, vo¬ 

bis vendidiffe & ita vendidi aream juris mei 

infra muros civitatis illius , habentem per 

longo pedes tantos & in lato pedes tantos, 

qux fubjungit ad uno latus terra illo , ab 

alio latus terra illo, a fronte uno teiTa il¬ 

lo, & ab alio fronte terra illo, Et accepi 

a vobis in pretio , juxta quod mihi com¬ 

placuit , auri folidos tantos, &; praefata area 

vobis prsefentaliter tradidi pofiidendiim , ut 

habendi, tenendi, vel quicquid exinde ele¬ 

geritis fiiciendi liberum perfruatis arbitrium. 

Si quis vero , quod futurum ede non a-e- 

do , fi ego ipfe , aut aliquis de heredibus 

meis, feu qualibet perfona contra hanc ven¬ 

ditionem venire tenraverit, aut eam infran- 

gere conatus fuerit, inferat vobis aut au6do- 

ribus vedris dupla pecunia vel quantum a- 

rea ipfa eo tempore meliorata valuerit . & 

cetera. 

Venditio de campo. 

XXL Domino fr.atri illo ille. Condat me 

tibi vendidiffe & ita vendidi campo juris 

mei , fitura in territorio illo , habentem 

plus minus tantum , qui fubjungit a latere 

uno lui , ab alio latere lui , a fronte uno 

illo , ab alio vero fronte illius . Et accepi 

a vobis in pretium, juxta quod mihi com¬ 

placuit, auri folidos tantos; & ipfo campo 

vobis prsfentaliter tradidi poffidendum , 

habendi vel quicquid exinde volueris fa¬ 

ciendi liberam habeas potedatem . Si quis 
ycro. & cetera. 

Venditio de fervo aut ancilla • 

XXII. Domino fratri illo ego ille. Con¬ 

dat me vobis vendidide (4) & ita vendi¬ 

di fervum juris mei auc ancillam nomen il¬ 

lo , non furo ( 5 ) , non fugitivo , neque 

cadivo (6), fed mente & omne corpore fa¬ 

no. Pro quo accepi a vobis in pretio, jux¬ 

ta quod mihi complacuit, auri folidos pro¬ 

bos atque prrefentes ( 7) numero tantos, & 

ipfo 

num eum ejfe, furtis noxifve folutum . UIp. in 
I. Si ita quis . 31. de eviudion. janumejje, fu¬ 
rem non ejje. Et in 1.32. furem non effe, fugi¬ 
tivum non efe, erronem nm effe. I. 4. 1. Quod 
fi nolit. 31. §. I. de icdilitio ediido . 

f 6 ) Neque ca iivum . ) Malum , improbum . 
Idioma Italicum integrum retinet . Un¬ 
de & noftris chetif. Leg. Boior. tit. 15, cap. 
9. 2. herniojum aut caducum. Ant. Oifellus n- 
gnificari hoc nomine contendit comitiali mor¬ 
bo vexatum, quem nos ho.iie morbum cadu¬ 
cum dicimus. In veteribusglolHs-barbaris Ms. 
Labbaci; Caducus , d^moniacus . 

( 7 ) Probos atque praefentes . ) Sic Geaef. 23, 
Abraham pro agro quem emebat appendit qua¬ 
dringentos fidos argenti probatae & publicif mo- 
netiff \ quo loci Chaldteus Paraphrades vertit , 
argenti quod per mercatores recipiebatur in una' 
quaque provincia . 
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ipfo fervo vobis prtefcntaliter tradidf poffir 

dendum , ita ut ab hac die habendi , te¬ 

nendi , vel quicquid exinde decreveris fa- 

piendi liberum potiaris arbitrium . Si quis 

vero , quod futurum efle non credimus, h 

pgo ipfe , aut aliquis de heredibus meis, feu 

qualibet perfona contra hanc venditionem 

venire tencaverit , aut eam infrangere vo¬ 

luerit , inferat tibi cum cogenti fifeo auri 

canium vel quantum fervus ipfe eo tempo¬ 

re melioratus valuerit , & h^ec venditio o- 

mni tempore firma permaneat , (lipulatione 

fuhnexa . Adlum illo , fub die illo , annq 

Ulo. 

Concambfo de villis (i). 

XXIII. Inter quos caritas inlibata per- 

manferit , pars parti beneficia opportuna 

prajfiantur: quia nihil fibi de rebus propriis 

^enfet minui quod e contra recipit in aug¬ 

mentum. Ideo placuit atque convenit inter 

venerabile viro illo ex permiffo apoftolico 

viro illo & inluftris viro illo ut locella ali¬ 

qua inter fe concamblare deberent. quod & 

ita fecerunt . Dedit igitur ille venerabilis 

vir lui locello nuncupante illo , fitum ibi , 

de parte bafiliese fan6Ii i!l. memorato lui 

quicquid ibidem ad praefens de qualibet ad- 

tradlu tenere videbatur, cum terris, domi¬ 

bus, adificiis, accolabus, mancipiis, vineis, 

filyis, camuis, pratis, pafcuis, aquis, aqua- 

rumve decurfibus , vel omnia ibidem afpi- 

cientem . Similiter in corapenfationem hu¬ 

jus meriti dedit fupraferiptui ille ad partem 

memorato Abbate illo vel prsdidia balilica 

alio locello nuncupante illo , fitum ibi , 

quicquid ibidem ad piazfens dc quocunque 

adtrad^u ibidem habere videbatur, cum ter¬ 

ris , domibus , «dificiis, accolabus , manci¬ 

piis , vineis , filvis , campis , pratis , pa¬ 

fcuis , aquis , aquarumve decurfibus , vel 

omnia ibidem afpicientem , ita ut ab hac 

die unufquifque memorata loca , quod ac¬ 

ceperunt , habendi, tenendi , vel quicquid 

exinde pro eorum opportunitate & com¬ 

pendio facere elegerint, liberum perfruantur 

arbitrium • Illud vero addi convenit , ut fi 

aliqua pars ex ipfis aut heredes vel fuccef- 

fores eorum hoc emutare vel refragare vo¬ 

luerit, rem quam accepit amittat, & infu- 

per inferat pari fuo, qui hoc facei e praefum- 

( I) Concumbium de villis . ) Concambium 
pro permutatione frequeniiilinie apud Marcul-. 
fum &: cereros formularum auiflores i undecon- 
cambiare & conca»‘ia>-e apud eofdem pro com¬ 
mutare & permutationem facere , Leg.Sal. tic. 
39. leg. Bajuvar. cap. ij. tit. 8. Commutatio , 
koc e/i, quod cambias, talem qualem emptio ha¬ 
beat firmitatem. In Hbris feudorum iib. 1. tic. 
21. Cambium ; & alias fepe , 

(1) Cautiones div. modo. ) Cautionis voca¬ 
bulum pro reproiniflione & chirographo acci-: 
pitur, etiam line fatildatione i uc cautio cre- 
diite peciinict. in 1. Minor. 40. de Minorib. & 
in 1. Lecia. 40. de rebus creditis; ubi caucio- 
niscredita pecunite formula exfcj ibiiui ; cu- 
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pferit , auri libras tantas , argenti pondua 

tanta , & quod repetit vindicare non va¬ 

leat , fed prsefens commutatio , unde duas 

inter fe uno tenore chartas confcripferunt , 

firma & inviolata permaneat , ftipulationc 

fubnexa. A£Ium illo, 

Concambio de terra aut vinea. 

XXIV. Ideoque placuit inter illo & illo 

ut terra aliqua, aut prato , aut vinea, feu 

qualibet inter fe commutare deberent. quod 

ita & fecerunt. Dedit igitur ille illius cam¬ 

po in loco nuncupante illo , habente tan¬ 

tum , qui fubjungit a latere uno illo , ab 

alio latere aut fronte illo . Simili modo e 

contra iii compenfo dedit ille illius alio 

campo ibij aut in alio loco, habente tan¬ 

tum, qui fubjungit de lateribus a frontibus 

illius, ita ut ab hac die unufquifque ex ipfis 

quod accepit habendi , tenendi , vel quic¬ 

quid exinde elegerint faciendi liberam ha¬ 

beant poteftatem . Si quis vero aliquid ex 

ipfis aut heredes eorum vel quicunque hoc 

emutare voluerit , quam acceperit pari fuo 

amittat , & infuper inferat cum cogenti 

fifeo auri tantum, & quod repetit vindica¬ 

re non valear , fed prxfens commutatio , 

unde inter fe pro firmitatis fludium duas 

uno tenore confcripferunt , omni tempore 

firma permaneat, fiipulatione fubnexa. A? 

£lum illo, 

Cautiones diverfo modo ( 2 ) fa^as . 

XXV. Domino mihi propitio illo ille , 

Dum & ad meam petitionem Sc neceffita-r 

tem fupplendo veftra bonitas habuit ut li¬ 

bram de argento de rebus vefiris mihi ad 

beneficium prjefiitiftis , ideo per hunc vin¬ 

culum cautionis fpondeo me Kalendas illas 

^ximas ( q ) ipfum argentum veftris par¬ 

tibus efle redditurum, (^lod fi non fecero, 

& dies placitus mei prccfinitus tranfierlt, pn> 

duplum in craftinura me aut heredes meos